令和５年度 第５回末野原地域会議 会議録

■日 時  令和 5 年８月 23 日（水） 午後 7 時から８時 30 分まで
■場 所  末野原交流館 ２階 多目的ホール
■出席者  委 員      :14 名（欠席１名）

事務局（上郷支所）:近藤支所⾧、小船担当⾧、鷹見主査

■次 第
１ 会⾧あいさつ
２ 第 4 回地域会議の会議録等について
３ 協議事項
（１）提言について
４ 報告事項
（１）諮問について
（２）わくわく事業補助金追加募集について
（３）上郷地域バスについて
５ 事務連絡
（１）地域会議委員の再任意向確認について
（２）次回の地域会議について

■議事（要約）
１ 会⾧あいさつ 省略

２ 第４回地域会議の会議録について

３ 協議事項
（１）提言について

４ 報告事項
（１）諮問について

【意見等】
・第９次総合計画の基本構想の部分は内容が難しい。わかりやすい説明が欲しい。
・諮問の内容について、内容が抽象的であるため、自分たちの生活に直結したイメージ

ができない。また、第８次の結果が示されておらず、過去からの経過が見えてこない。
・第９総の進捗状況が分からない。詳しい説明が欲しい。総合計画そのものは豊田市の

将来像やこの地域がどうなってほしいかの姿を伝えられたらいいと思う。
・課題が大きいため基本理念をテーマで分け、各地域会議で分担して協議をすれば意見

がまとめやすくなるのではないか。

・第４回地域会議の会議録の内容確認を行い、了承を得た

・提言書最終案の内容を確認し、了承を得た

・第 6 回地域会議で行われる第９次総合計画における基本構想に関する諮問につい
て、当日の進行及び事前資料について報告した

（２）わくわく事業補助金追加募集について及び（３）上郷地域バスについて

５ 事務連絡

◆次回会議開催について

◇第６回地域会議
と き:令和５年９月２０日（水） 午後 7 時から
ところ:末野原交流館２階 多目的ホール

次の事項について、事務局から報告した
・わくわく事業補助金（追加募集）審査会の開催について
・上郷地域バスの利用実績について

次の事項について、事務局から連絡した
・地域会議委員の再任意向確認について
・地域共生社会推進全国サミット in とよたについて
・ジョイドラ豊田について